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Warszawa, dnia 18.08.2022 r. 



Do wszystkich Wykonawców
WYJAŚNIENIE WRAZ ZE ZMIANĄ TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMOWIENIA /SWZ/
Dotyczy postępowania na zadanie: „Zabezpieczenie przeciwpowodziowe doliny Wychódźc – Wilkówiec w km 568+820 - 573+280wraz z ubezpieczeniem prawego brzegu rz. Wisły w km 569-570 gm. Czerwińsk”, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji.
Numer referencyjny: WA.ROZ.2810.45.2022/ZZWŁ
Numer ogłoszenia: 2022/BZP 00295002/01 z dnia 2022-08-05

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710, ze zm.) zwanej dalej także „pzp”, zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ i udostępnia treść zapytań z wyjaśnieniami treści SWZ oraz działając na podstawie art. 286 pzp zmienia treść SWZ:

Informuję, że w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ.
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 pzp, przekazuję treść wniosków o wyjaśnienie treści SWZ, wniesionych przez wykonawców wraz z wyjaśnieniami treści SWZ zamawiającego:

1. Pytania z dnia 09.08.2022r
1/ W celu zwiększenia konkurencyjności w przetargu, zwracam się z prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu w zakresie okresu wykonanych należycie robót z okresu ostatnich 5 lat na okres ostatnich 10lat.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu zgodnie z zamieszczoną poniżej modyfikacją SWZ.
2/ Wykonawca wnosi do Zamawiającego prośbę o modyfikację warunków udziału w w/w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej tj.: o wydłużeniu okresu ważności referencji z 5 na 8 lat. Zwracamy uwagę, że w związku ze skomplikowaną sytuacją na rynku będącą skutkiem wojny na Ukrainie oraz pandemią SARS-CoV-2, wykonawcy mieli przez ostatnie lata ograniczoną możliwość realizacji zamówień publicznych, nastąpiło przesunięcie terminów realizacji zadań, w tym procedur odbiorowych, co miało bezpośredni wpływ na możliwość zdobycia przez wykonawców doświadczenia w tym okresie. Przyjęty przez Zamawiającego standardowy okres 5 lat prowadzi do ograniczenia kręgu wykonawców występujących na rynku, posiadających wymagane przez Zamawiającego doświadczenie. Zamawiający wprowadzeniem proponowanej zmiany umożliwiłby udział w realizacji zamówienia publicznego większej liczbie podmiotów posiadających uprawnienia i doświadczenie w wykonywaniu podobnych prac. W związku z powyższym, postulowana zmiana zdecydowanie przyczyni się do dostosowania wymogów stawianych
w niniejszym postepowaniu do sytuacji panującej na rynku, a także do zwiększenia konkurencyjności wśród wykonawców i jednocześnie zagwarantowania najlepszych efektów zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu zgodnie z zamieszczoną poniżej modyfikacją SWZ.
1. Pytania z dnia 10.08.2022r
1/ W celu wykazania spełnienia warunków udziału w postepowaniu wykonawca musi wykazać się posiadaniem dostępu do niezbędnych narzędzi wymienionych w pkt. 7.2.4.c. Podany wykaz sprzętu prawdopodobnie został sporządzony przez Zamawiającego na podstawie zestawiania sprzętu z kosztorysu inwestorskiego. Podany wykaz jest nie do końca adekwatny do obecnie produkowanych i używanych sprzętów. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie do jakich robót Wykonawca miałby zastosować żuraw samojezdny 7-10 t, a których nie mógłby wykonać żurawiem o udźwigu np. do 15 t albo większym? Prosimy o wykreślenie ograniczenia tonażowego w pozycji dotyczącej żurawia.
Odpowiedź: Zamieszczony wykaz sprzętu został sporządzony na podstawie posiadanego aktualnego kosztorysu inwestorskiego. Sporządzający przedmiar i kosztorys dostosował rodzaj potrzebnego sprzętu do potrzeb realizacji przedsięwzięcia na bazie KNR. Dokumentacja wykonawcza wykonana była w 2020 roku. Żuraw samojezdny kołowy 7-10 t ma być m. in. wykorzystywany do rozbierania nawierzchni istniejących umocnień przejazdów wałowych oraz umocnienie nowymi płytami ażurowymi, układania i demontażu placów z płyt żelbetowych pod mieszanki bentonitowo-cementowe, demontażu i montażu klap zwrotnych istniejących przepustów wałowych.
W celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu dopuszcza się posiadanie żurawia o udźwigu do 15t. 
Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu zgodnie z zamieszczoną poniżej modyfikacją SWZ.
2/ W przedmiarach robót Zamawiający zakłada wykonanie opaski brzegowej w technologii z wody. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę technologii na wykonanie z brzegu? Obecnie występują bardzo niskie stany wody i nie jest możliwe wykonanie robót w zakładanej przez Zamawiającego technologii ze sprzętu pływającego.
Odpowiedź: Zamawiający na etapie składania ofert nie dopuszcza zmiany technologii wykonania opaski. Zmiana technologii na etapie realizacji możliwa jest  tylko w sytuacjach i na warunkach przewidzianych  w projektowanych postanowieniach umowy stanowiących integralną część SWZ.
3/ Proszę o potwierdzenie , że w pełnomocnictwie do podpisania oferty oraz w gwarancji wadialnej jako Zamawiający ma być wskazane Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie ,ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa . W SWZ wskazany jest jako Zamawiający : Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie ul. Zarzecze 13B, 03-194 Warszawa . Natomiast w formularzu oferty jest : Zamawiający: Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa W imieniu zamawiającego postepowanie prowadzi: Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie , ul. Zarzecze 13 B, 03-194 Warszawa. Prosimy o wyjaśnienie.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Jednocześnie wyjaśnia że obie jednostki stanowią jeden podmiot posiadający swoje siedziby na terenie całego kraju  (Oba podmioty identyfikuje ten sam NIP i REGN).
4/ Zamawiający wymaga, aby oferent posiadał doświadczenie w wykonaniu podobnych robót w okresie ostatnich 5 latach.
W imieniu firmy z wieloletnim doświadczeniem w wykonywaniu podobnych robót, zwracam się z wnioskiem o zmianę wymagania wydłużając wymagany okres do 10 lat.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu zgodnie z zamieszczoną poniżej modyfikacją SWZ.
2. Pytania z dnia 12.08.2022r
1/ Czy inwestycja realizowana będzie na terenach stanowiących własność Skarbu Państwa, którymi zarządza Zamawiający ?
Odpowiedź: Tak, zgodnie z ewidencją gruntów działki stanowią własność Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.  Wyjątek stanowią dwie działki w stosunku do których Zamawiający nie posiada praw właścicielskich. Są one  własnością Skarbu Państwa. Wykonany został dla nich podział geodezyjny. Zamawiający wystąpi w trakcie realizacji inwestycji o wydanie decyzji zatwierdzającej podział oraz dokonanie zmian ewidencyjnych.  Zgodnie z ewidencją gruntów pozostałe działki stanowią własność Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.
2/ Czy Zamawiający posiada zgody właścicieli działek, objętych inwestycją, na prowadzenie prac w ich obrębie- ?
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zgód właścicieli terenów przyległych /sąsiadujących do realizowanej inwestycji. Wykonawca robót przed przystąpieniem do prac biorąc pod uwagę swoje możliwości technologiczne, logistyczne oraz dowóz zakupionego materiału do rozbudowy wału sam uzgadnia  z właścicielami poszczególnych działek konieczność ich czasowego zajęcia w celu realizacji inwestycji. Po stronie Wykonawcy stoi obowiązek ponoszenia kosztów związanych z dzierżawą placu budowy, wypłaty odszkodowań za tymczasowe zajęcie terenu.
3/ Prosimy o przekazanie dokumentacji badań podłoża gruntowego.
Odpowiedź: Zamawiający udostępnia badania jako załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień.
4/ W związku z szerokim zakresem zamówienia oraz wzmożonym okresem urlopowym, co wiąże się z wydłużonym czasem oczekiwania na oferty od dostawców i podwykonawców, w celu przygotowania rzetelnej oferty zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o dwa tygodnie. Pozwoli to wykonawcom na pozyskanie konkurencyjnych, a zarazem racjonalnych ofert na usługi oraz materiały niezbędne do realizacji inwestycji.
Odpowiedź: Zmiana powyższych terminów nastąpi zgodnie z zamieszczoną poniżej modyfikacją SWZ. Nie obejmuje ona jednak tak dalekiego przesunięcia terminu z uwagi na jej pilne wykonanie.
5/ Zgodnie z decyzją Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego nr 977/2021 z dnia 10.08.2021r Zamawiający ma obowiązek realizacji inwestycji w zakresie zabezpieczenia skarpy Wisły opaską brzegową na odcinku 237 m do dnia 31.12.2021r , a w pozostałym zakresie do dnia 31.12.2022r. Czy w związku z upływem pierwszego z wyznaczonych terminów oraz niemożliwością zrealizowania inwestycji w drugim z wyznaczonych terminów (z względu na toczące się postępowanie przetargowe i procedury związane z przygotowaniem inwestycji) Zamawiający wystąpi o przedłużenie terminów w/w decyzji?
Odpowiedź: Zamawiający wystąpił o zmianę terminu do WINB. Odpowiedź organu nie wpłynie jednakże na termin zakończenia inwestycji określony  w postępowaniu. 
6/ Czy w miejscach kolizji z istniejącymi drzewami, dla robót których nie można wykonywać ręcznie tj. wykonanie przesłony przeciwfiltracyjnej, możliwe będzie dokonanie wycinki drzew, a jeśli tak, to po czyjej stronie będzie obowiązek uzyskania odpowiednich pozwoleń oraz kto poniesie jej koszty?
Odpowiedź: Projekt nie uwzględnia wycinki drzew. Zamawiający informuje, iż prace związane z wykonaniem przesłony poprzedzono robotami przygotowawczymi między innymi ścinanie piłą mechaniczną przycięcia konarów drzew w pozycjach przedmiarowych nr 5 i 6 łącznie ze zrębkowaniem gałęzi i utylizacją. Wykonanie prac ręcznych w pobliżu  drzew dot. wyłącznie prac związanych z formowaniem korony i skarp wału. 
 7/ Zgodnie z pkt 3.1. Projektu wykonawczego, „tereny przewidziane pod inwestycję są gruntami nalężącymi do Skarbu państwa będących w zarządzie Inwestora (…). Stan prawny zajętych gruntów wymaga uregulowania”. Prosimy o wyjaśnienie jaki jest stan prawny gruntów przewidzianych pod inwestycję i jaki sposób wymagają one uregulowania?? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż  działki w stosunku do których nie posiada praw właścicielskich pozostają  własnością Skarbu Państwa. Wykonany został dla nich podział geodezyjny. Zamawiający wystąpi w trakcie realizacji inwestycji o wydanie decyzji zatwierdzającej podział oraz dokonanie zmian ewidencyjnych.  Zgodnie z ewidencją gruntów pozostałe działki stanowią własność Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.
8/ Zgodnie z opisem technicznym projektu wykonawczego pkt 4.9.1. „Remont przepustów wałowych w km 0+678, 2+983, 4+331” Wykonawca ma obowiązek wykonać remont trzech przepustów wałowych. W opisie zawarto informacje o sposobie renowacji przepustu w km 4+331, bark natomiast informacji w jaki sposób należy przeprowadzić remont pozostałych dwóch przepustów. Prosimy o wskazanie zakresu prac, niezbędnych do wykonania w ramach remontu przepustów w km 0+678 i 2+983.
Odpowiedź: Zakres prac przepustów w km 0+678 i 2+983 ogranicza się wyłącznie do remontu klap zwrotnych oraz umocnienia wlotu i wylotu betonowymi płytami ażurowymi.
9/ Zgodnie z opisem technicznym pkt 4.9.1. „Remont przepustów wałowych w km 0+678, 2+983, 4+331”, należy umocnić wlot i wylot przepustów płytami ażurowymi na podsypce piaskowej gr. 10 cm. W kosztorysie poz. 43 d.1.4 wskazano podsypkę ze żwiru o gr. 5 cm. Prosimy o weryfikację i poprawienie wzoru kosztorysu.
Odpowiedź: Projektowane betonowe płyty ażurowe w umocnieniach wlotu i wylotu przepustów wałowych oraz na przejazdach wałowych należy wykonać na podsypce ze żwiru gr. 5 cm zgodnie z zapisami przedmiaru robót (poz. 43 ).
10/ Zgodnie z opisem technicznym pkt 4.9.2. „Zjazdy, wjazdy przejazdy wałowe” należy umocnić przejazdy płytami ażurowymi na podsypce piaskowej gr. 10 cm. W kosztorysie poz. 54 d.1.5. wskazano podsypkę ze żwiru o gr 5 cm. Prosimy o weryfikację i poprawienie wzoru kosztorysu
Odpowiedź: Projektowane betonowe płyty ażurowe w umocnieniach wlotu i wylotu przepustów wałowych oraz na przejazdach wałowych należy wykonać na podsypce ze żwiru gr. 5 cm zgodnie z zapisami przedmiaru robót (poz. 54).
11/ Prosimy o informacje czy Zamawiający posiada zgody właścicieli działek, objętych inwestycją, na przeprowadzenie prac w ich obrębie?
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zgód właścicieli terenów przyległych /sąsiadujących do realizowanej inwestycji. Wykonawca robót przed przystąpieniem do prac, biorąc pod uwagę swoje możliwości technologiczne, logistyczne oraz dowóz zakupionego materiału do rozbudowy wału sam uzgadnia z właścicielami poszczególnych działek konieczność ich czasowego zajęcia w celu realizacji inwestycji. Po stronie Wykonawcy stoi obowiązek ponoszenia kosztów związanych z dzierżawą placu budowy, wypłaty odszkodowań za tymczasowe zajęcie terenu.
3. Pytania z dnia 16.08.2022r
1/ Dotyczy wymagań dysponowania sprzętem. Czy pod pojęciem łódź ciężarowa Zamawiający miał na myśli łódź roboczą ? Prosimy o wyjaśnienie.
Odpowiedź: W zamieszczonym wykazie sprzętu pod pojęciem łódź ciężarowa należy rozumieć holowaną jednostkę pływającą do przewozu kamienia łamanego na umocnienia przewidziane projektem.
4. Pytania z dnia 17.08.2022r
1/ Proszę o informację czy termin przetargu będzie przesunięty w związku z zapytaniami wykonawców?
Odpowiedź: Zmiana terminów składania i otwarcia ofert nastąpi zgodnie z zamieszczoną poniżej modyfikacją SWZ.
Działając na podstawie art. 286 pzp, zamawiający zmienia treść SWZ:
1. Zmienia warunki udziału w postępowaniu w ten sposób, że:
1) W pkt 7  „PODSTAWY WYKLUCZENIA ORAZ WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU” ppkt 7.2.4  lit. a i c  SWZ zmienia brzmienie z :
	„zdolności technicznej lub zawodowej - Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że:
a) wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, roboty budowlane w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku doświadczenia odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia tj.;
Wymagane minimum: 
•	 robota budowlana obejmująca swym zakresem  uszczelnienie podłoża i korpusu wałów lub/i zapór ziemnych lub/i nasypów drogowych pionową przesłoną bentonitowo-cementową wykonaną metodą wgłębnego mieszania gruntu o powierzchni min. 25 000 m2  i na głębokość min. 10 m. Zamawiający dopuszcza aby powyższy zakres robót zrealizowany był w ramach maksymalnie dwóch kontraktów,
oraz
•	robota budowlana obejmująca swym zakresem budowę lub/i  rozbudowę lub/i remont wałów lub/i zapór ziemnych o kubaturze ≥ 8 000 m3. Zamawiający dopuszcza aby powyższy zakres zrealizowany była w ramach maksymalnie dwóch kontraktów,
oraz
•	wykonanie robót umocnieniowych na rzece o średnim przepływie na poziomie min. 100 m3/s  w ramach jednego kontraktu.
UWAGA: Zamawiający informuje, iż dopuszcza wykazanie realizacji wyżej wymienionych trzech rodzajów robót w ramach  oddzielnych kontraktów. …
c) posiada dostęp do niezbędnych narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych w celu wykonania zamówienia, tj.:
•	Spycharka gąsienicowa o wydajności do 100 KM- min. 2 szt. 
•	Koparka gąsienicowa o wydajności od 0,40 - 1,20 m3- min. 2 szt. 
•	Holownik – min. 1 szt. 
•	Samochód samowyładowczy 15-20t  - min. 2szt.
•	Zagęszczarka wibracyjna spalinowa 70-90m3/h - min. 1 szt. 
•	Zagęszczarka wibracyjna płyta wibracyjna na koparce hydraulicznej – min. 1 szt. 
•	Łódź ciężarowa – min.  1 szt. 
•	Koparka 0,6 m3 na pontonie – min. 1 szt. 
•	Żuraw samojezdny 7-10t -  min. 1 szt. 
•	Walec wibracyjny samojezdny 9t  - min. 1szt.” na:
	„zdolności technicznej lub zawodowej - Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że:
a) wykonał w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, roboty budowlane w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku doświadczenia odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia tj.;
Wymagane minimum: 
•	 robota budowlana obejmująca swym zakresem  uszczelnienie podłoża i korpusu wałów lub/i zapór ziemnych lub/i nasypów drogowych pionową przesłoną bentonitowo-cementową wykonaną metodą wgłębnego mieszania gruntu o powierzchni min. 25 000 m2  i na głębokość min. 10 m. Zamawiający dopuszcza aby powyższy zakres robót zrealizowany był w ramach maksymalnie dwóch kontraktów,
oraz
•	robota budowlana obejmująca swym zakresem budowę lub/i  rozbudowę lub/i remont wałów lub/i zapór ziemnych o kubaturze ≥ 8 000 m3. Zamawiający dopuszcza aby powyższy zakres zrealizowany była w ramach maksymalnie dwóch kontraktów,
oraz
•	wykonanie robót umocnieniowych na rzece o średnim przepływie na poziomie min. 100 m3/s  w ramach jednego kontraktu.
UWAGA: Zamawiający informuje, iż dopuszcza wykazanie realizacji wyżej wymienionych trzech rodzajów robót w ramach  oddzielnych kontraktów. …
c) posiada dostęp do niezbędnych narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych w celu wykonania zamówienia, tj.:
•	Spycharka gąsienicowa o wydajności do 100 KM- min. 2 szt. 
•	Koparka gąsienicowa o wydajności od 0,40 - 1,20 m3- min. 2 szt. 
•	Holownik – min. 1 szt. 
•	Samochód samowyładowczy 15-20t  - min. 2szt.
•	Zagęszczarka wibracyjna spalinowa 70-90m3/h - min. 1 szt. 
•	Zagęszczarka wibracyjna płyta wibracyjna na koparce hydraulicznej – min. 1 szt. 
•	Łódź ciężarowa – min.  1 szt. 
•	Koparka 0,6 m3 na pontonie – min. 1 szt. 
•	Żuraw samojezdny 7-15t -  min. 1 szt. 
•	Walec wibracyjny samojezdny 9t  - min. 1szt.” 
2) W konsekwencji powyższego w pkt 10 „OFERTA ORAZ OŚWIADCZENIA LUB DOKUMENTY WYMAGANE W POSTĘPOWANIU”, ppkt 10.4.1. SWZ zmienia brzmienie z :
„	wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty;
na :
„	wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 10 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty” 
2. Przedłuża termin składania i otwarcia ofert w ten sposób, że:
1) W pkt 14  Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert ppkt 14.1. SWZ zmienia brzmienie z:
[bookmark: _Hlk99611206]„14.1 Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia 23.08.2022r. do godz. 10:00”
na :
„14.1 Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia 25.08.2022r. do godz. 10:00”
2) W pkt 14  Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert ppkt 14.8. SWZ zmienia brzmienie z:
„14.8 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.08.2022 r. o godzinie 10:30.”
na :
„14.8 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.08.2022 r. o godzinie 10:30.”
3.  Zmianie ulega termin związania ofertą w ten sposób, że:
1) Pkt 13 „Termin związania ofertą” zmienia brzmienie z :
„13 Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 21.09.2022r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert..”
na:
„13 Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 23.09.2022r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.


Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Załączniki do Wyjaśnień:
1.  DOKUMENTACJA BADAŃ PODŁOŻA GRUNTOWEGO– załącznik nr 1 
									

Do zamieszczenia:
1. strona internetowa prowadzonego postępowania
2. a/a


Zatwierdził:
Tomasz Tereszkiewicz 
Dyrektor RZGW w Warszawie
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